
   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Яковлевская основная общеобразовательная школа» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

(МБОУ «Яковлевская основная школа» ЕМР РТ) 

 
  

Номер документа Дата 

  
 

 

Приказ 

 

О стоимости и охвате питанием учащихся  

общеобразовательных учреждений 

 

В соответствии с Постановленим Исполнительного комитета Елабужского  

муниципального района от 27.12.2024 № 2220 «Об обеспечении питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Елабужского муниципального 

района на 2025 год», приказа МКУ «Управление образования ЕМР РТ» № 207 от 2712.24 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить на 01.01.2025 года размер компенсационных выплат на питание в 

размере 9 рублей 60 копеек в день на одного учащегося 5 - 11 классов. 

2. Установить в муниципальных общеобразовательных организациях: 

- среднюю стоимость одноразового горячего питания на одного учащегося в день 1 - 4 

классы – 69 рублей 43 копеек (за счёт федеральных средств), для детей  5 - 11 классов – 

69 рублей 43 копеек (9 рублей 60 копеек оплачивается из средств местного бюджета,59 

рублей 83 копеек за счет родительской платы); 

- среднюю стоимость питания обучающихся групп продленного дня - 65 рублей 00 

копеек (за счет родительских средств); 

- среднюю стоимость двухразового горячего питания на одного учащегося в день 1 - 

11 классы (дети с ОВЗ, инвалиды, также обучающиеся из семей военнослужащих) - 134 

рубля 43 копеек;  

3. Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием следующие категории 

обучающихся: 

- обучающихся 1-4 классов; 

- из семей, родители в которых имеют 4 и более детей несовершеннолетнего возраста 

(льгота предоставляется на основании решения об установлении статуса многодетной 

семьи либо свидетельств о рождении детей); 

- из семей, среднедушевой доход которых составляет ниже прожиточного минимума 

на одного человека на основании документа из Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации. 

4. Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием детей: 

- граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации или 

поступивших на военную службу по контракту, либо заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнение задач, возложенных на Вооружённые силы 

Российской Федерации (далее - военнослужащие), а также погибших в результате 

специальной военной операции. 

-- детей-инвалидов. 

5. Завхозу школы, Плехановой Н.В.: 

5.1. Обеспечить целевое использование и учет средств, выделенных на организацию 

горячего питания учащихся; 



5.2. Обеспечить координацию и контроль бесперебойного поступления продуктов . 

5.3. Осуществлять контроль за качеством поставляемых продуктов питания; 

5.4. Обеспечить полное и своевременное поступление родительской платы за питание 

учащихся. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 
 


